
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prórroga designaciones por concurso - Evaluación Docente 2024 2° convocatoria 
al 31/10/2024 // EX-2023-00952630- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

El vencimiento de las designaciones por concurso de docentes de esta Facultad en el lapso del 1
de marzo de 2023 al 31 de octubre de 2024; y

CONSIDERANDO

Que estos/as docentes se han presentado a la evaluación que establece el Art. 64 inc. 2 de los
Estatutos de la UNC en tiempo y forma, según lo fija la Ordenanza HCS N° 06/2008 (t.o. por R.R.
N° 1933/2018) en su Art. 3°;

Que, de acuerdo el Art. 8 de la Ordenanza HCS N° 06/2008 (t.o. por R.R. N° 1933/2018),
corresponde renovar las designaciones por concurso hasta que se cuente con las respectivas
resoluciones del HCS sobre las evaluaciones.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Prorrogar las designaciones por concurso de los y las docentes que se detallan a
continuación, en los cargos que se indican en cada caso y por los lapsos descriptos o hasta que el
H. Consejo Superior emita resolución sobre su evaluación, lo que ocurra primero:

BANCHIO, Adolfo (Legajo 32.107) como Profesor Asociado con dedicación simple (cód. int. 
107/03) por el lapso del 8 de agosto al 31 de octubre de 2024

BARSOTTI, Damián (Legajo 34.577) como Profesor Adjunto con dedicación exclusiva (cód.
int. 109/59) por el lapso del 1 de septiembre al 31 de octubre de 2024.

BERCOFF, Paula (Legajo 32.214) como Profesora Titular con dedicación exclusiva (cód. int.
101/33) por el lapso del 19 de septiembre al 31 de octubre de 2024.



BILLONI, Orlando V. (Legajo 36.613) como Profesor Asociado con dedicación simple (cód.
int. 107/02) por el lapso del 8 de agosto al 31 de octubre de 2024.

BRANDAN BRIONES, Laura (Legajo 37.608) como Profesora Adjunta con dedicación
exclusiva (cód. int. 109/67) por el lapso del 1 de septiembre al 31 de octubre de 2024.

BULJUBASICH GENTILETTI, Lisandro (Legajo 35.275) como Profesor Asistente con
dedicación simple (cód. int. 115/33 ) por el lapso del 13 de junio al 31 de octubre de 2024.

BUTELER, Laura María (Legajo 30.607) como Profesora Asociada con dedicación simple
(cód. int. 107/13) por el lapso del 3 al 31 de octubre de 2024.

CAGLIERO, Leandro R.(Legajo 31.260) como Profesor Titular con dedicación semiexclusiva
(cód. int. 102/04) por el lapso del 17 al 31 de octubre de 2024.

COLEONI, Enrique  (Legajo 32.037) como Profesor Asociado con dedicación simple (cód. int.
107/06) por el lapso del 3 al 31 de octubre de 2024.

DI PRINZIO, Carlos L. (Legajo 27.105) como Profesor Asociado con dedicación exclusiva
(cód. int. 105/49) por el lapso del 2 al 31 de octubre de 2024.

ESTRELLA, Paula (Legajo 38.181) como Profesora Adjunta con dedicación exclusiva (cód.
int. 109/70) por el lapso del 1 de septiembre al 31 de octubre de 2024.

FORNI, Diego (Legajo 36.214) como Profesor Ayudante A con dedicación simple (cód. int.
119/19) por el lapso del 1 al 31 de octubre de 2024.

FRANZONI, María Belén (Legajo 40.950) como Profesora Asistente con dedicación simple
(cód. int. 115/2) por el lapso del 13 de junio al 31 de octubre de 2024.

GRAD, Gabriela (Legajo 28.944) como Profesora Asistente con dedicación semiexclusiva
(cód. int. 114/03) por el lapso del 13 de junio al 31 de octubre de 2024.

LAMBERTI, Pedro Walter (Legajo 21.503) como Profesor Titular con dedicación exclusiva
(cód. int. 101/24) por el lapso del 6 de marzo al 31 de octubre de 2024.

MAGLIONE, César (Legajo 42.475) como Profesor Ayudante A con dedicación simple (cód.
int. 119/07) por el lapso del 1 al 31 de octubre de 2024.

MENCHÓN, Silvia Adriana (Legajo 37.804) como Profesora Adjunta con dedicación simple
(cód. int. 111/32) por el lapso del 1 de julio al 31 de octubre de 2024.

MOYANO ANGARAMO, Esteban (Legajo 30.684) como Profesor Asistente con dedicación
simple (cód. int. 115/12) por el lapso del 1 de agosto al 31 de octubre de 2024.

NATALE, Sonia Lujan (Legajo 37.114) como Profesora Titular con dedicación semiexclusiva
(cód. int. 102/03) por el lapso del 17 al 31 de octubre de 2024.

PERETTI, Gabriela (Legajo 44.518) como Profesora Adjunta con dedicación simple (cód. int.
111/36) por el lapso del 9 de septiembre al 31 de octubre de 2024.

PODESTÁ, Ricardo (Legajo 35.853) como Profesor Asociado con dedicación semiexclusiva
(cód. int. 106/4) por el lapso del 8 de agosto al 31 de octubre de 2024.

SERRA, Pablo (Legajo 22.373) como Profesor Titular con dedicación exclusiva (cód. int.
101/37) por el lapso del 6 de marzo al 31 de octubre de 2024.

 



SMITH, Silvina (Legajo 26.734) como Profesora Asistente con dedicación semiexclusiva (cód.
int. 114/15) por el lapso del 1 de abril al 31 de octubre de 2024.

TAMARIT, Francisco Antonio (Legajo 24.920) como Profesor Titular con dedicación exclusiva
(cód. int. 101/19) por el lapso del 17 al 31 de octubre de 2024.

WILL, Cynthia (Legajo 32.969) como Profesora Asociada con dedicación semiexclusiva (cód.
int. 106/5) por el lapso del 8 de agosto al 31 de octubre de 2024.

ARTÍCULO 2°: Los/as nombrados/as continuarán ocupando la misma plaza presupuestaria en la
que se encuentran revistando.

ARTÍCULO 3°: Elévese al Consejo Directivo, comuníquese y archívese.

MB


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-69-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 8 de Marzo de 2024
		2024-03-07T21:00:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-08T17:53:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-08T17:53:28-0300
	GDE UNC




